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Karlsøy kommune er øyriket med de mange og 
varierte friluftsmulighetene. Vi er en kommu-
ne full av fristelser til deg som vil ut å oppleve 
nordnorsk natur på sitt beste, enten det er til 
lands eller til vanns, høyt eller lavt, bratt eller 
flatt! Karlsøynaturen byr på spennende turer 
for store og små føtter, nybegynnere og erfarne 
turvandrere, og de som søker stillhet og ro. Hef-
tet du holder i hånda gir deg 32 gode grunner til 
å dra ut på tur i Karlsøy! 

Karlsøy kommune strekker seg over 600 øyer 
og holmer. Naturen er variert og spenner fra 
karrig kystlandskap med bratte fjell ytterst i 
kommunen til skogkledde daler og fiskerike 
elver og vann lenger inn mot fastlandet. Fem av 
øyene er bebodd av kommunens omlag 2 260 
innbyggere – Ringvassøya, Vannøya, Reinøya, 
Rebbenesøya og Karlsøya. Kystkulturen – livet 
ved havet og fjellene, nordlyset og midnatts-
solen har preget menneskene som bor her og 
preger dem fortsatt den dag i dag. Hver øy er 
en perle som har sitt individuelle særpreg. Her 
er det mye å utforske og oppleve for våre besø-
kende og fastboende. Du kan blant annet gå i 
fotsporene til Jan Baalsrud, gå i dagevis på vakre 
Vannøya, fiske og padle kano og kajakk, besøke 
landets største innsjø på øy (Skogsfjordvatnet) 
og nyte stillheten på det statlig sikra friluftsom-
rådet Haugland gård på idylliske Hersøya.

Kommunesenteret ligger på Hansnes på Ring-
vassøya. Herfra er det fastlandsforbindelse via 

Kvalsundtunnelen. De andre bebodde øyene er 
tilknyttet Ringvassøya gjennom fergeforbindel-
ser. Våre øyer inviterer til korte og lange turer 
både langs fjæra, i skogen og i fjellene. Her 
finner du mange muligheter for havfiske og 
fiske i vann og elver. Her finner du gode mu-
ligheter for sopp- og bærsanking om høsten, 
samt gode jaktområder for småvilt. Store deler 
av kommunen er landskapsvernområde, som 
omfatter blant annet Skipsfjorden på Vannøya, 
Nord-Kvaløya, Sørfugløya, Nord-Fugløya og 
Grøtøya. I tillegg finnes det flere naturreserva-
ter, på Rebbenesøya, Sørfugløya, Kvitvær, Må-
svær, Flatvær og Karlsøya. Her et det store åpne 
områder med hvite strender og artsrik flora, og 
mulighet for fiske, se sel og oter samt oppleve 
havørna, lundefugler og ærfugler. 

I dette heftet finnes inspirasjon til turer for alle 
som liker å nyte fjellet – barn, unge og gamle, 
spreke og nybegynnere. Til topps i Karlsøy er et 
tilbud for folk flest i alle aldre, og et lystbetont 
bidrag til forbedret helse. Heftet gir deg ypperli-
ge turtips til varierte turer på Ringvassøya, Reb-
benesøya, Reinøya, Karlsøya og Vannøya. Hver 
tur er en god anledning til å bli bedre kjent med 
Karlsøynaturen. Gjennom Til topps i Karlsøy får 
du som deltaker flotte naturopplevelser samti-
dig som den fysiske og psykiske styrken og hel-
sen forbedres. Du får et mål å gå etter, som trek-
ker deg ut i den flotte naturen i vakre Karlsøy. 

Vi ønsker alle en riktig god tur!

VELKOMMEN TIL KARLSØY!
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I Karlsøy finnes mange tilrettelagte 
turmuligheter i spennende og variert 
terreng. Her finnes noe for alle, med en 
rekke turmål med ulik vanskelighets-
grad. Turmålene i dette hefte kan besø-
kes bare for å nyte turen og for å holde 
deg i fysisk aktivitet, men alle er også 
velkomne å ta del i trimkonkurransen 
Til topps i Karlsøy. Heftet gir en oversikt 
over hvor turkassene er plassert, med en 
beskrivelse over start og løypetrase. Tar 
du i tillegg i bruk turkartet for Karlsøy 
kommune, kan turene forlenges og 
naturopplevelsene økes. 

Til topps i Karlsøy er et fjellvandringstilbud 
med mulighet for registrering av turer og 
premiering. Målet er å inspirere flere til å 
komme seg ut på tur og oppleve den fine 
naturen vi omgir oss med. 

Til topps i Karlsøy har fire kategorier av top-
per. Enkle, middels, krevende og ekspert. For 
hver tursesong velger vi ut en rekke topper av 
ulik vanskelighetsgrad som er med i årets tur-
konkurranse i barmarkssesongen. Graderinge-
ne er bare generelle råd, så det er viktig at alle 
gjør en personlig vurdering av egen evne før 
man legger ut på tur. 

Startstedene til hver tur er markert på kartet 
i heftet. Langs turen er det merket på trær og 
steiner med rød maling (spray). På områder 
hvor det er lite trær og steiner kan det være 
merket med oppsatte pinner. På noen av de 
høyeste toppene er det også brukt varder.

Registrering
På toppene finner du turpostkasse, innvendig i 
lokket eller på første side i boka står koden for 
toppen. Du registrerer toppbesøket på telltur.no. 

Til topps i Karlsøy  –  turkonkurranse i storslagen natur
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Årets topper
Følg med på www.karlsoy.kommune.no og på 
Karlsøy kommune sin side på www.telltur.no  
for å se hvilke topper i turheftet som er med i 
årets sesong. Det finnes også mulighet å laste 
ned en app for TellTur (IOS og Android), som 
er et tillegg i Norgeskart-appen. Se mer info 
på www.telltur.no. 

Tursesongen
Sesongen for å registrere turer er avhengig 
av snøsmeltingen og kan variere noe, men 
erfaringsmessig åpnes toppene fra midt i juni 
for de laveste sommerturene, og så fortløpen-
de frem til i begynnelsen av juli. Informasjon 
om topptursesongen ligger under gruppen Til 
topps i Karlsøy på Facebook. Sesongen avslut-
tes 30. september. Frist for alle registreringer 
er 10. oktober.

Premier til de sprekeste
Premieringen er i 4 forskjellige kategorier:
– 10 ulike topper
– Minst 15 turer totalt 
– Bevegelseshemmede og barn opp til 15 år,  

5 topper 
– Over 67 år, 7 topper

Premien er et krus med motiv fra en av turene.
Tid og sted for sosialt samvær med premieutde-
ling blir kunngjort på kommunens hjemmeside 
og i gruppa Til topps i Karlsøy på Facebook. 

Karlsøy kommune og Ishavskysten frilufts-
råd ønsker alle en riktig god tur!

Gode råd på veien
Vi oppfordrer alle til å ta hensyn til både na-
turen i området du ferdes, dyr på beite, andre 
turgåere og trafikken i området du parkerer. 
Parkerte biler må ikke hindre adkomst til ei-
endommer, skogsveier osv. Ikke alle kassene er 
på steder der det er vann i nærheten. Det kan 

derfor være lurt å ha med seg vann på flaske.
Vær varsom med ild, respekter de reglene som 
gjelder for området og årstida. Husk å ta med ek-
stra mat og godt med klær, været kan snu brått.

Det er husdyr i turområdene, så husk 
båndtvang og lukk alle grinder og porter 
når du ferdes i utmark!

Vi ønsker deg en riktig god tur!

Til topps i Karlsøy  –  turkonkurranse i storslagen natur

GRØNN LØYPE går i lett 
terreng, og er fine familieturer. 
Dette er de korteste løypene.

BLÅ LØYPE er litt mer utfor-
drende og går i litt brattere og 
mer ulendt terreng. Løypene 
kan være litt lengre, men pas-
ser for de fleste. 

RØD LØYPE har enten kraftig 
stigning, eller er kupert og eller 
dårlig opptråkka, eller er mer-
ket rød på grunn av lengden

SVART LØYPE lange løyper 
med kraftig stigning, ofte i 
ulendt terreng

Gradering
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Ishavskysten friluftsråd arbeider 
spesielt med:
– Læring i friluft
– Friluftsskoler
– Tilrettelegging i friluftslivsområder
– Turkart og turkort
– Tilgjengelighet for funksjonshemmede i 

friluftsområder
– Friluftsliv i et folkehelseperspektiv
– Kartlegging og verdsetting av friluftsområder
– Lavterskel aktivitetstilbud til barn og 

unge, funksjonshemmede, eldre og nye 
landsmenn

– Statlig sikring av friluftsområder
– Informasjonsarbeid om friluftsliv 

Kontakt Ishavskysten friluftsråd om du har 
spørsmål eller ønsker mer informasjon.

Daglig leder: Tine Marie Valbjørn Hagelin
Tlf: 95 16 51 31
E-post: post@ishavskysten.no
Hjemmeside: www.ishavskysten.no

Ishavskysten friluftsråd har en egen 
turkonkurranse for de som bruker hjul i 
hverdagen (rullestol, barnevogn og rullator). 
Gjennom Ti på hjul kan du registrere dine 
turer og vinne premier. I Karlsøy er det i 
2018 to flotte turer som er tilrettelagt for 
hjulbrukere: Storvatnet på Vannøya og 
Huldrestien på Ringvassøya. Flere turer 
planlegges fortløpende.

Se www.ishavskysten.no for mer informasjon.

Ishavskysten friluftsråd 

– hverdagsfriluftsliv til folket 
Karlsøy kommune er medlem av Ishavskysten friluftsråd, som er et interkommunalt 
samarbeidsorgan. Ishavskysten friluftsråd er et kompetansesenter for friluftsliv i regi-
onen og ivaretar friluftsoppgaver som er av lik karakter i alle deres medlemskommu-
ner Balsfjord, Storfjord, Lyngen, Karlsøy og Tromsø. Målet er at friluftsliv skal være en 
naturlig del av hverdagen for alle innbyggerne i medlemskommunene – uavhengig av 
alder, kjønn, nasjonalitet eller funksjonsnivå.  

Turer på hjul 
gjennom 

Trenger du å låne turutstyr?
Karlsøy kommune og friluftsrådet har mye 
forskjellig turutstyr du kan låne. Alt fra telt 
til kanoer. Ta kontakt med kommunen for å 
låne utstyr til turen din! Se mer informasjon 
på kommunen sin hjemmeside, eller ta 
direktekontakt med kommunen. 

Kontaktinformasjon: 
E-post: postmottak@karlsoykommune.no 
Tlf: 777 46 000
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Turkart over Karlsøy
Kartet er et samarbeidsprosjekt mellom 
Karlsøy kommune, ildsjeler i kommunen og 
Ishavskysten friluftsråd, og dekker hele Karlsøy 
kommune i et kartblad. Kartet er i et materiale 
som er velegnet for turbruk, og er det eneste 
turkartet som dekker hele kommunen i 
målestokk 1:50 000. I turkartmappa finnes 
også en turkartbrosjyre med inspirasjon og 
informasjon om kommunens friluftsområder. 
Kartet selges på butikk, i kiosk og på rådhuset 
i Karlsøy. I Tromsø kommune kan du kjøpe et 
eksemplar på Bokhuset Libris, eller direkte fra 
Ishavskysten friluftsråd på rådhuset i Tromsø. 
Pris 250,- per turkartmappe. 
(Turkartet er ferdig sommeren 2018.)

Haugland gård
Haugland gård, ligger i Vargsundet på 
Hersøya som et statlig sikra friluftsområde 
og en del av Nordkvaløya - Rebbenesøya 
landskapsvernområde. Karlsøy Jeger- og 
Fiskerforening forvalter gården for Karlsøy 
kommune og tilbyr rimelig overnatting og 
skyss over til øya ved behov. Hersøya er et 
yndet friluftsområde, med et rikt plante- og 
fugleliv. Her er store muligheter for jakt 
og fiske, bærplukking, studier av fugler, 
sjøpattedyr og planter, og her finnes gode 
forhold når båten skal ankres opp.

Haugland var den første gården Jan Baalsrud 
var innom etter den dramatiske hendelsen i 
Toftefjorden under 2. verdenskrig, så her ligger 
det mye historie i veggene.

Reinskard på Reinøya med Solltindmassivet på Ringvassøya i bakgrunnen. Foto: Tine Marie V Hagelin

Haugland gård på Hersøya.  Foto: Tine Marie V Hagelin
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479 moh

Lengde (én vei): 3 km

Adkomst og parkering
Kjøretid fra Tromsø ca. 1 time. Kjør Fv 863 
til Ringvassøya. Når du kommer til krysset 
i Hessfjord følger du Fv 302 mot Dåfjord/
Skogsfjord ca. 2,5 km. På toppen av Hess-
fjordbakkene er det en liten snuplass på hver 
side av veien, rett etter den siste svingen. Vis 
hensyn ved parkering.

Vei- og rutebeskrivelse
Løypa til Blåfjellet er skiltet fra start og tar 
av mot høyre fra parkeringen. Følg stien 
oppover mot øst, gjennom glissen bjørkeskog. 
Stien går langs bekken til over skoggrensen, 

hvor stien deretter går mellom lyng og tuer. 
Mot toppen åpenbares den nydelige utsikten 
til Karlsøys mektige øyer og fjell. Stien til 
Blåfjellet inngår i et større stinett, og har du 
tid til rådighet anbefaler vi deg å gå ned til 
Grunnfjord eller via Gråsteinåsen til Hansnes.

BLÅFJELLET
Blåfjellet (479 moh) er en barnevennlig og lett tur for hele familien. Fjellet ligger 
mellom bygdene Grunnfjord, Hansnes og Dåfjord, og er et populært friluftsområde 
året rundt. Løypa er en flott kveldstur sommerstid med fine rasteplasser underveis. 
Hessfjord sameie har reist en gapahuk langs stien, hvor det finnes bålved, bålpanne 
mm. Fra varden på toppen kan man se store deler av Karlsøy kommune. God tur!

RINGVASSØYA
Ringvassøya er delt mellom to kommuner der nordre del tilhører Karlsøy kommune og resterende er en del av 
Tromsø kommune. På Karlsøy sin side av Ringvassøya bor ca 1 130 av kommunens innbyggere. Kommunesen-
teret Hansnes ligger på nordøstsiden av Ringvassøya. På Ringvassøya, som er Norges 6. største øy, finnes flere 
spektakulære fjell, og her ruver også kommunens høyeste fjellmassiv Solltindan. På Ringvassøya kan du velge blant 
flere merkede turløyper, av ulik lengde og vanskelighetsgrad.  Skogsfjordvatnet, omgitt av frodige og rike skoger, 
myrer og åser, er Norges største innsjø på en øy. Ønsker du å prøve fiskelykken langs fjæra eller i elver og vann er 
Ringvassøya riktig plass. Husk fiskekort når du fisker i vassdrag.
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Lengde (én vei): 5,5 km

Adkomst og parkering
Fra Tromsø følger du Fv 863 til Ringvassøya. 
Ta av mot Skogsfjord i Hessfjordkrysset. Når 
du kommer opp på fjellet fortsetter du mot 
Skogsfjord, og følger veien cirka 23 kilo-
meter etter Dåfjordkrysset. Ruten starter i 
Skogsfjord, nærmere beskre-
vet ved Leirbogelva. Kjør rett 
forbi brua, til du kommer til et 
grustak. Det er mulig å parkere 
i begynnelsen av grustaket, men 
ikke lenger inn. Det står et skilt 
med «innkjøring forbudt». Vær 
vennlig å respekter dette.

Vei- og rutebeskrivelse
Turen starter gjennom grustaket, deretter 
kommer du til en god sti som følger Leirbo-
gelva et stykke. Følg stien og merkepinnene 
videre. Man må krysse to små elver, like etter 

den siste tar man til venstre og følger stien. 
Her blir det brattere med flere bratte og slak-
ke partier om hverandre til du når foten av 
Durmålsfjellet. Her følger du stien mot høyre 
et stykke, så tar du av til venstre og følger ei 
legd på skrå opp ved siden av dette fjellet. Her 
er ingen tydelig sti, men merker på pinner og 
steiner som man følger. Når du er kommet så 

langt opp at du kan se Kei-
pen ser du også at du må 
passere noen småvann/
tjern. Gå på venstre side 
selv om det ser lengere ut. 
Det er tørrere og enklere 
å gå der. Her ser du også 
hvor det er naturlig å be-
stige Keipen. Man ser et 
markant svart berg (rygg) 

som du går på høyre side av, og følger de 
grønne gressliene og litt ur med fast stein på 
til du er oppe. På toppen kan du nyte utsikten 
over øyriket i alle retninger.

KEIPEN
Turen til Keipen (676 moh) er passe krevende, og passer fint for en sprek familie. 
Betalinga får du på toppen med utsikt i alle retninger. Det kan blåse friskt her ute i 
havgapet, så ta med varme klær.

676 moh

Foto: Siv Ditlefsen
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232 moh

464 moh

Lengde (én vei): 
Lomvasshaugen: 2 km 
Blåryggen: 4,5 km

Adkomst og parkering
Fra Tromsø følger du Fv 863 til Ringvassøya. 
Man kjører mot Dåfjord i Hessfjord. Ta av 
i krysset etter ca 4-5 km til høyre ned til 
Dåfjord. Ta til høyre rett etter fotballbanen, 
fortsett på Langstrandvegen, hvor stien 
starter rett før snuplassen. Her er det skiltet 
opp til Lomvasshaugen opp en traktorveg, følg 
vegen forbi den grønne hytta, det er en veldig 
tydelig sti oppover. Parker langs veien hvor 
stien starter. Vis hensyn.

Vei- og rutebeskrivelse
Lomvasshaugen: Stien følger høyresiden av 
elva et godt stykke oppover. Når den deler 
seg fortsetter du mot venstre og følger elven 
videre. Når det flater ut fortsetter du å holde 
venstre til du er rett under haugen, følg stien 
opp mot toppen. Nydelig utsikt mot Dåvøya, 
Helgøya, Nord-Kvaløya og Vannøya. 

Blåryggen: Når du står ved varden på 
Lomvasshaugen og ser østover ser du en rett, 
markant rygg. Der har du Blåryggen som også 
er en merket rute med postkasse på toppen. 
Stien videre fra Lomvasshaugen går først litt 
nordover på samme høydedrag før den etter 
hvert snor seg ned mot øst mellom myrdrag 
og småvann, før den tar deg oppover den mar-
kerte ryggen opp til toppen. Siste del av stien 
er steinete og litt bratt, men ingen skumle 
partier. Fra toppen får du en god oversikt over 
kommunens øyer og fjelltopper. 

LOMVASSHAUGEN OG

BLÅRYGGEN
Lomvasshaugen (233 moh) er en flott familietur på østsiden av Dåfjord. Har du mer tid 
og krefter til rådighet kan du følge stien videre opp til toppen av Blåryggen (464 moh). 
Her venter nydelig utsikt over blant annet vakre Vannøya. 

Fo
to

: T
in

e 
M

ar
ie

 V
 H

ag
el

in



13



14

333 moh

342 moh

608 moh

Lengde (én vei): 
Nattmålstuva: 1,2 km. 
Nonshaugen: 1,5 km. 
Lilletinden: 2,8 km.

Adkomst og parkering
Fra Tromsø følger du Fv 863 til Ringvassøya 
og Hansnes. Når du kommer inn i 50-sona 
ved Gamnes kan det parkeres enten ved 
barnehagen ved siden av hovedveien eller 
man kjører opp Ringveien til venstre etter 
brua. På slutten av boligfeltet står det skiltet 
til Lilletinden og Nattmålstuva. Vis hensyn og 
ikke parker til hinder for trafikken.

Vei- og rutebeskrivelse
Alle turene begynner på en bred lettgått 
grusvei som går over i en sti som følger 
oppover langs elven til over skoggrensen. Her 
deler stien seg, og er skiltet og merket frem 

til tre topper. Mot venstre følges stien opp 
til Nattmålstuva (333 moh). For å komme til 
Nonshaugen (342 moh) følger man stien som 
krysser over elven ved en markert passasje, og 
følger ryggen opp til man kommer til toppen. 
Lilletind (608 moh) ligger lengst unna, rett 
frem og over platået. Mot slutten går stien 
over i en stigning og en del stein, men gene-
relt er store deler av turen i lettgått terreng. 
Ruten går på sørsiden av fjellet.

Fra toppen av Lilletinden kan man nyte en 
fantastisk utsikt mot Nattmålstuva, Nons-
haugen, Langvatnet, Brattfjellet, Sørdalen, 
Tverrfjellet, og Vannøya i det fjerne. Videre 
ser vi utover hele Langsundet med Reinøya i 
bakgrunnen, mens Soltindan ligger majeste-
tisk, bak og helt øverst. På veien tilbake er det 
mulig å holde seg på høyre side og komme 
ned over Nattmålstuva.

NATTMÅLSTUVA ,

NONSHAUGEN OG

LILLETINDEN
På Gamnes på Ringvassøya er det tre fine turer som passer for barnefamilier og 
som kveldstur/søndagstur. Herfra går det merket sti til Nattmålstuva, Nonshaugen 
og Lilletinden. Her kan man nyte en fantastisk utsikt mot Vannøya, og utover hele 
Langsundet med Reinøya, mens Solltindan ligger majestetisk i bakgrunnen.  
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Lengde (én vei): 5,2 km

Adkomst og parkering
Fra Hansnes følger du Fv 863 ca 16 km.  
Parkering ved liten snuplass på venstre side av 
veien før brua på Åbornes. Det er ikke tillatt å 
kjøre opp til hytta og parkere.

Vei- og rutebeskrivelse
Fra skiltet følger du liten vei opp mot en hyt-
te. Ta av ved merke før hytta og følg merket 
sti videre. Stien følger Åborelva. Når en er 
kommet over skoggrensen tar en til høyre 
og følger røde merker langs ryggen av fjellet. 
Siste delen av stigningen vil av noen kunne 
oppleves som bratt og luftig. På toppen tar en 
til høyre og følger merkene fram til en stor 
varde der postkassen står. 

Solltindan består av tre topper: Høyeste topp 
1051 moh, nr 2 1005 moh og nr 3 er 992 moh.

På vei opp vil du til venstre legge merk til to 
svarte bånd i fjellet. Disse krysser hverandre. 
Dette er tegnet som viser at du nå vandrer 
på Norges nest eldste fjell ca 2300 mill år 
gammelt.

SOLLTINDAN
Solltindan er høyeste fjellmassiv på Ringvassøya, og når opp i 1051 moh. I hovedtrekk 
består massivet av en nord/sør-gående rygg med Soltindaksla i nord og Bjørnskartindan 
i sør. Fra hovedryggen stikker det ut siderygger mot sørøst og nordvest, og mellom disse 
er det botner og daler. Denne turen går til punkt 992 moh og kategoriseres som meget 
krevende. På toppen er det fantastisk utsikt over Ringvassøya og øyene rundt, samt 
fastlandet, Lenangen og Arnøya.

992 moh
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Lengde (én vei): 1,6 km. 

Adkomst og parkering
Fra Tromsø følger du Fv 863 til Ringvassøya. 
Når du kommer til Hessfjord tar du Fv 302 
mot Dåfjord/Skogsfjord. På toppen av Hess-
fjordbakken er det en liten snuplass på hver 
side av veien, rett etter den siste svingen. Her 
er det mulig å parkere. 

Vei- og 
rutebeskrivelse
Fra parkeringsplas-
sen følger du skilt og 
blåmerket løype opp 
gjennom glissen bjør-
keskog. Det kan være 
noe vått, så det er lurt 
å ha godt fottøy. Over 
skoggrensa kommer 
du opp på snaufjellet. 
Her er det merka med 
rødt. Små varder og 

hvite pinner leder deg til toppen. Er du i tvil 
så sikt deg inn på Solltinden og gå direkte 
mot denne til du kommer til en stor varde. 
Dette er høyeste punktet på Tverrfjellet med 
postkasse og turbok. Over skoggrensa går man 
på fin sti i lyng og tuer. På toppen er det bare 
å nyte utsikten over Langsundet, Reinøya og 
Solltindmassivet. 

TVERRFJELLET
En fin og familievennlig tur som gir flott utsikt til over Langsund, mot Reinøya og ikke 
minst Solltindmassivet. 

406 moh
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Lengde (én vei): 
Fra Hansnes kirke: 4 km. 
Fra Hansnes skole: 4,5 km. 
Fra Vang gård: 5,5 km

Adkomst og parkering
Ringvassøy kirke: Ligger sentralt på 
Hansnes. Fra Fv 863 som går gjennom 
kommunesenteret svinger du opp der det er 
skiltet til Ringvassøy kirke. Ved kirka er det 
gode parkeringsmuligheter. 

Hansnes skole: Ta av fra Fv 863 ved 
Hansnes svømmehall og gymsal (et stort rødt 
bygg). Parker ved skolen som ligger rett bak 
gymsalen.

Vang gård i Grunnfjord: Kjør Fv 863 nord-
over forbi Hansnes, og fortsett mot Grunn-
fjord på Fv 304. Det er skiltet til Vang gård. 
Ca 10 km fra Hansnes er du framme.

Vei- og rutebeskrivelse
Fra Ringvassøy kirke: Stien starter etter 50 
meter langs Revegårdsveien rett bak kirka på 
Hansnes. Første del av turen går i kantene av 
et lengre myrdrag i åpen bjørkeskog før den 
passerer høydedraget Gråsteinåsen. Fra Grå-
steinåsen går stien videre oppover den slake 
ryggen som fører opp til gapahuken og toppen 
Storheia. Like før toppen ses gapahuken rett 
ved stien. 

Fra Hansnes skole: Du kan også komme deg 
til Storheia fra Hansnes skole. Følg stien bak 

skolen som tar deg opp til Gråsteinåsen. I 
stikrysset på Gråsteinåsen følger du stien mot 
høyre. Etter kort tid kommer du til gapa-
huken. Da er det ikke langt igjen til toppen av 
Storheia. 

Fra Vang gård i Grunnfjord: Følg merka sti 
oppover bjørkeskogen som tar deg først øst-
over, og deretter sørover. Oppe på Gråsteinå-
sen skal du følge merket sti mot Storheia. 
Etter kort tid kommer du til gapahuken. Da er 
det ikke langt igjen til toppen av Storheia.

STORHEIA
Storheia (306 moh) er en familievennlig topp i spennende og slakt terreng ovenfor 
kommunesenteret Hansnes på Ringvassøya. Området er del av et høydedrag mellom 
Hansnes og Grunnfjorden, og like før toppen av Storheia er det satt opp en gapahuk 
til felles benyttelse. Gapahuken er et fint turmål for de som vil nyte en pause i 
naturen med god utsikt til havet og øyene rundt. Her får man mye utsikt fra bare 306 
høydemeter. Turen er svært familievennlig med et slakt og fint terreng hele veien. Med 
berg, bjørkeskog, myr og små koller er områdene rundt Storheia perfekte for ivrige 
barneføtter som vil utforske naturen.

306 moh
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216 moh

Lengde (én vei): 1 km

Adkomst og parkering
26 km fra fergeleiet i Skåningsbukt mot 
Vannareid, og opp til Burøysundeidet. Stopp 
ca 200 m før Bukkevatnet, og parkering langs 
vegen. Vis hensyn når du parkerer. Ved Stor-
vatnet oppe på eidet er det tilrettelagt med 
bord, benker og bålplass, så her kan du nyte 
lunsjen før eller etter turen. 

Vei- og rutebeskrivelse
Det er skilt til Gamhaugen på venstre side av 
veien. Turen opp til toppen er behagelig og 
fin, hvor man kan nyte utsikten over Vannøy-

as mektige topper underveis. Fra Gamhaugen 
kan du se Burøya, Fugløya, Spenna og Arnøya. 
Du ser også Skottaneset og inn mot Skips-
fjord. Litt av Grimsholmen og Lokkarsholman 
samt Helgøya. 

GAMHAUGEN
Gamhaugen (216 moh) er en lett og barnevennlig familietur som passer godt for små 
turføtter, nordvest av Burøysundeidet på Vannøya. 

VANNØYA
Vannøya, eller Vanna, hette opprinnelig Vorn eller Varna; «den som gir vern». Vannøya er kommunens nest største 
øy og Norges 18. største. Øya har mange fjell og gode muligheter for spektakulære turer, med storhavet som nær-
meste nabo. (Fortsetter du nordvest over og utover havet, er neste stopp Bjørnøya.) På øya bor ca 800 innbyggere og 
her finnes seks bygder - Torsvåg, Burøysund, Vannareid, Vannvåg, Vannavalen og Kristoffervalen. På Vannareid og 
i Vannvåg finner du matbutikker og bensinstasjoner. På øya kan du nyte naturen i masse frisk vind med storhavet 
nært innpå. Her er det mye vill natur, langs varierte daler, myrer og heier, elver og vann, strender og alpine tinder 
med topper på 1000 moh. Øya har mange kilometer med godt merka turløyper av ulik vanskelighetsgrad. Midt på 
øya ligger Skipsfjorden landskapsvernområde, et mektig skue, spesielt hvis du går inn fra sør via Skarbruna. 
Kyststiene på Vannøya går langs historiske stier og løypenett langs strandlinja og mellom fjordene over fjell og skar. 
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Lengde (én vei): 4,2 km

Adkomst og parkering
Ta ferga fra Hansnes, og fra fergeleiet i Skånin-
gen svinger du til venstre mot Vannareid. Kjør 
til Kokkevoll. Parkering på snuplass ca 100 m 
før brua over Kokkevollelva. Vis hensyn, ikke 
parker slik at du blokkerer veien til vannverket.

Vei- og rutebeskrivelse
Start fra den gamle barnehagen ved Kokkevol-
lelva, ca 500 m før Jokerbutikken på Vannar-
eid. Følg grusveien oppover, kryss elva ved 
Vannverkhuset. Derfra går det traktorspor helt 
opp til Linkstasjonen som står på den første 
toppen, følg sporet til du kommer til stolpene 
med el-kabler til linken. Tilbake kan du følge 
Inneraksla på østsida, evt. gå ned Svannesfjel-
let mot Burøysundeidet. Ruta er merka med 
godt synlige stolper helt opp til Linkstasjonen. 
Trimpostkasse på veggen på huset ved linken.

Skogssti, tuer, gress og lyngterreng. Siste 100–
150 m er bratt, ellers er det fin og jevn stigning.

Vinterstid er dette et flott skifjell som passer 
for enhver smak og med ei flott nedkjøring ned 
Inneraksla på sørsida mot Olkelva.

OBS! Fjellsida mot Skipsfjorden er bratte flåg. 
På Svanesfjellet mellom Geitdalen og Skips-
fjorden, er det et stort hull i fjellet som går 
loddrett ned i undergrunnen. Hullet er ikke 
merka. Her ute kan havskodda (mørkeskodda) 
komme brått på.  Ha alltid med varme klær i 
sekken.

KVALKJEFTEN
Kvalkjeften (609 moh) ligger åpent til mellom Vanntinden og Vannareid, og fra 
toppen kan du se til alle himmelretninger over øyriket med fjorder og sund, og ned i 
Skipsfjorden. Fjellet er lett tilgjengelig fra flere kanter, og du kan følge mange stier. 

609 moh
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185 moh

559 moh

Lengde (én vei): 
Indianeren: 1 km. Torstinden: 2 km. 

Adkomst og parkering
Ta ferga fra Hansnes, og fra fergeleiet i Skånin-
gen svinger du til venstre mot Vannareid til du 
passerer krysset til Burøysund mot Torsvåg. 
Skilt på høyre side av veien merket Indianeren 
og Torstinden. Det ligger et hus med torvtak på 
venstre side av veien, hvor man parkerer langs 
veikanten på bakketoppen like forbi. 

Vei- og rutebeskrivelse
Indianeren er en veldig fin og lett topp-
tur nordvest på Vannøya. Stien starter på 
høyresiden av veien ca. 5 km fra krysset 
mot Burøysund. Her har du utsikt over Kåja 

med fyret, aller nærmest, og Helgøya og 
Nord-Kvaløya lengre ut i havet mot vest. Stien 
er godt merket helt fra starten. Etter en knapp 
kilometer (ca. 25 minutter) kommer du til 
Indianeren. Dette er en fin rasteplass med 
benker, bord, bålplass, og kreative figurer satt 
opp av en lokal kunstner. Fortsetter du videre 
på stien kommer du til Torstinden.

Fra Indianeren følger du stien videre opp en 
bratt skråning til du kommer til Kvanntoen, 
merket med stor varde. Stien videre til Torst-
inden er godt merket med rødmalte steiner. 
Stien går mellom lyng og tuer, mot slutten 
blir det brattere og siste strekket er stein og 
ur mot Torstinden. Du vil finne en stor varde 
på høyre siden av toppen. Derfra går du et lite 
stykke langs den merkete stien til postkassen. 
På toppen har du utsikt mot Vanntinden, 
Nord-Kvaløya og Helgøya. Det beiter rein hele 
året og sau om sommeren – vis hensyn og 
hold hunder under kontroll. Nyt naturen og 
ta godt vare på den. 

Alternativ rute går fra Dalan og Nakkesletta 
og til Torstinden. Også derfra er det skilta og 
merka sti. 

INDIANEREN OG

TORSTINDEN
Her kan du få deg to flotte turmål på samme tur! Indianeren er en meget fin og lett tur 
nord på øya med utsikt over Kåja med fyret og havet utenfor. Her er det en fin rasteplass 
med benker, bord og bålplass. Lokale kunstnere har satt opp kreative skulpturer. Har 
du mere tid og energi igjen, anbefaler vi deg å ta turen videre helt opp til Torstinden. Det 
går merka sti videre til toppen. 
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301 moh

423 moh

Lengde (én vei): 1 km

Adkomst og parkering
Turen starter 1 km fra fergeleiet i Skånings-
bukt i retning Vannvåg, ved Ørheim Bygdelag 
sitt bygdehus på Lanesøyra. Ta av ved Fv 
305 ved informasjonstavle (skilt til Ørheim 
Bygdehus). Kjør ca. 150 meter og parker ved 
bygdehuset. Fra ferga kan du også spasere til 
startsted.

Vei- og rutebeskrivelse
Turen starter lett, med svak stigning over 
jordene på eiendommen Lanes. Følg rød 
merking mot Skipsfjorden og Skarbruna. 
Etter 3–400 meter kommer du til et stikryss. 
Du tar til høyre og fortsetter å følge rød mer-
king med skilting mot Sjåvika. Etter en kort 
bakke, er du oppe på Nåvva (7–800 meter 
fra startpunkt). Fra Nåvva har du flott utsikt 
østover mot Lyngsalpan og Karlsøya. Du går 

nå oppover langs den avblåste ryggen. Etter 
ca 200 meter kommer du til et nytt stikryss. 
Du fortsetter langs gul merking og skilting til 
Laneskollen. Stien blir nå bratt og du får kraf-
tig stigning til du er på toppen av Laneskollen 
301 moh. Vær forsiktig om du går ned fra 
Laneskollen. Grunnen består for en stor del 
av sand og grus, og en kan lett gli dersom en 
ikke er forsiktig.

Lengde (én vei): 1 km

Adkomst og parkering
Fra Lanesøyra/bygdehuset: Turen starter 
ca. 1 km fra fergeleiet i Skåningsbukt i 

retning Vannvåg. Du tar av ved Fv 305 
ved informasjonstavle (skilt til Ørheim 
Bygdehus). Kjør ca 150 meter og parker ved 
bygdehuset. Du kan og spasere fra ferga til 
startstedet.

LANESKOLLEN

SUSANNABAKKOLLEN
Susannabakkollen (423 moh) er den høyeste toppen på Lanesøyra. Med sin beliggenhet, 
har du et flott utsyn sør og østover mot Arnøya, Lyngsalpan, Karlsøya, Reinøya og 
Ringvassøya. Mot nord ser du rett mot Vannøyas nest høyeste topp Vannkista (947 
moh). Du har og fin utsikt mot den høyeste toppen, Vanntind (1031 moh). 

Laneskollen (301 moh) er en flott, variert og familievennlig tur som gir en magisk 
utsikt til noen av områdene som omkranser Vannøya. Her kan du se Ringvassøya i vest, 
Reinøya, Karlsøya og Lyngsalpan i sør og Arnøya i øst. På en god klar dag kan du se helt 
til Sørøya i Finnmark.
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Fra Vannvåg: Turen starter ved Bo og 
servicesenteret i Vannvåg. Dit kommer du 
ved å kjøre til Vannvåg sentrum. Ca. 200 
meter etter at du har passert Jokerbutikken 
på høyre hand, kommer du til kommunens 
servicebygg. Her svinger du til venstre og 
fortsetter til Bo og servicesenteret – ca 250 
meter. Her kan du parkere, om det er ledig. 
Ellers er det stor parkeringsplass ca. 100 
meter før senteret, på høyre hånd.

Vei- og rutebeskrivelse
Fra bygdehuset: Følg ruta mot Laneskollen 
(se turbeskrivelse for Laneskollen). Fortsett 
fra Laneskollen og følg gul merking til et 
stikryss (ca. 70 – 80 m fra Laneskollen). Her 
tar du til venstre og følger hvit merking og 
skilting mot Susannabakkollen. Stien går 
nå ned en liten bakke, før den flater ut. Du 
fortsetter noen hundre meter, til du står ved 
foten av Susannabakkollen (ca. 320 moh). 
Her går det bratt opp. Du tar 100 høydemeter 

på mindre enn en kilometer, og på toppen 
belønnes du med en fantastisk utsikt.
Fra Vannvåg: Startstedet er ved innkjøringa 
til Bo og Servicesenteret i Vannvåg. Du 
går mellom selve senteret og noen uthus 
på østsiden av bygget, før du tar fatt på 
selve turen. Følg rød merking gjennom 
bjørkeskogen til du er på ca 200 moh. 
Over skoggrensa flater det ut. Etter noen 
hundre meter på snaufjellet, kommer du til 
stikryss ved Pollheia. Stien til venstre går til 
Lanesøyra (hvit merking).  

Til Susannabakkollen følger du stien som går 
rett frem (denne har også hvit merking). Stien 
går nå slakt nedover noen få høydemeter, der 
den krysser Vannstudalen og høyspentlinja 
fra Fakken vindkraftverk. Etter en kort bratt 
bakke, kommer du til Hulderbutaket (merket 
med skilt.) Fra Hulderbutaket er det slak 
stigning de siste 150 høydemeterne opp til 
toppen av Susannabakkollen.
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Lengde (én vei):
Skåningsbukt–Skarbruna 4 km, 
Vånnvåg–Skarbruna 6,7 km.

Adkomst og parkering
Skåningsbukt: Du kan enten gå fra 
fergeleiet, eller ta av med bilen eller 
sykkelen til venstre fra fergeleiet mot 
Vannareid. Etter ca. 250 meter kommer 
du til en møteplass der du som har bil kan 
parkere (plass til ca. 4–5 biler). 

Vannvåg: Fra fergeleiet tar du til høyre 
retning Vannvåg. Etter ca. 200 meter fra 
Jokerbutikken i Vannvåg kommer du til 
kommunens servicebygg. Sving til venstre 
og fortsett til Bo og servicesenteret – ca. 250 
meter. Her kan du parkere, om det er ledig. 
Ellers er det stor parkeringsplass ca. 100 
meter før senteret, på høyre hånd.

Vei- og rutebeskrivelse
Fra Skåningsbukt: Hele turen er T-merket 
med røde bokstaver. Turen fra Skåningsbukt 
går slakt oppover på tydelig sti. Det er 
flere umerkede stier som krysser og tar av 
fra den merkede løypa, men fortsett rett 
fram. Du må krysse både Lille-Skjærelva og 
Stor-Skjærelva (elvene krysses ved merket 
vadested, vær obs i vårflommen og ved mye 
regn), før du er framme ved Holmevannet. 

Følg skiltning mot Skipsfjorden. Turen 
videre er lettgått og tørr og går i fjellterreng 
med lynghei, steinur, blokk mark og svaberg. 
Ved Skarvannet må ei ny elv krysses (også 
denne kan være vanskelig å krysse ved 
vårflom og mye regn).  Luftig trase langs 

Skarvannet.  Vær forsiktig ved kryssing av 
svaberg.  Nydelig utsikt langs vannet.  

Fra Vannvåg: Følg rutebeskrivelse til 
Susannabakkollen fra Vannvåg (forrige 
side). Fra toppen av Susannabakkollen 
følger du skilting retning Skipsfjorden. 
Stien er merket med røde T-er. Etter å ha 
fulgt toppen ca. 150 m, går det bratt ned 
ca. 100 høydemeter. Vær forsiktig, da det 
er mye løs grus og stein i nedstigninga. 
Fortsett til Buksevannet (et av Femvatnan). 
Følg skiltning retning Skipsfjorden rett 
fram. Ved Holmevannet er det nytt stikryss, 
og du følger skilt merket Skipsfjorden 
og Skarbruna. Se turbeskrivelsen fra 
Skåningsbukt her ovenfor for videre 
beskrivelse at løypa fra Holmevatnet.

SKARBRUNA
På denne turen beveger du deg mot Vannøyas indre deler. På Skarbruna belønnes du med 
en fantastisk utsikt ned Skipsfjordalen, som er Norges første landskapsvernområde.  
Ved fint vær ser du helt ut til Burøysund og Burøya.  Ønsker du en lengre tur kan du 
fortsette ned gjennom nydelige Skipsfjordalen og komme helt ned til Skipsfjorden.

360 moh
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Lengde (én vei): 2 km. 

Adkomst og parkering
Ta ferga fra Hansnes, og fra fergeleiet i 
Skåningen svinger du til høyre mot Vannvåg. 
Parker på nedsida av veien ved nest siste hus i 
Vannvåg (lyst hus med dobbelgarasje).

Vei- og rutebeskrivelse
Stien starter over veien tvers over parkeringa. 
Skilt viser vei til god sti opp gjennom skog og 
senere i lyngterreng. Postkasse med turbok og 
flott utsikt venter på toppen.

STORTINDEN
Stortinden (360 moh) (også kalt Vannhaugen) er en av de mest besøkte på Vannøya. 
Løypa er lett tilgjengelig for de aller fleste og har flott utsikt mot Fugløya og Fakken. Vel 
oppe har du Vannvåg foran dine føtter.

360 moh
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Lengde (én vei): 2 km.

Adkomst og parkering
fergeleiet i Skåningen svinger du til høyre mot 
Vannavalen. Etter ca. 23 km kommer du til en 
trafostasjon, et lite stykke før ungdomshuset i 
Vannavalen. Du kan parkere på begge sider av 
veien, men vis hensyn. 

Alternativt kan du starte 
ut fra Vannatun, det gamle 
skoleinternatet, og følge 
vannverksvegen tvers over 
fylkes vegen og opp til 
reingjerdet på Storbakk. 

Vei- og 
rutebeskrivelse
Løypa begynner bak tra-
fostasjonen på stien til du 
kommer på en grusvei som 
du følger opp til reinslakte-
gjerdet. Fortsett til venstre 

rundt gjerdet og videre oppover til en liten 
topp med postkasse. 

Følg stien ned langs ei lita myr, før du fortsette 
oppover. Noe stigning underveis, litt bratt mot 
toppen. Flott parti oppe ved vatnet, og nydelig 
utsikt over mot Skorøyene, Fugløya, Spenna og 
Arnøya.

SVARTVATNET
Svartvatnet (278 moh) er en enkel tur under Vanntindan, ytterst ute i øyriket med Lille 
Skorøya for dine føtter. I de alpine fjellene ligger snø og is hele året, og fra Svartvatnet 
og Flyvatnet styrter vakre fosser og elver nedover sva og flog.

278 moh
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Lengde (én vei): 4 km. 

Adkomst og parkering
Ta ferga fra Hansnes, og fra fergeleiet i Skå-
ningen svinger du til venstre mot Vannareid 
der du tar av mot Burøysund. Når du har 
passert Storvatnet, er en parkeringsplass og 
skilt med Tvinnaren ganske nær veien.

Vei- og rutebeskrivelse
Fra veien er ruta godt merket med 
varder og rødmalt stein hele veien. 
Første strekket til Lågtvinnaren tar 
ca en halvtime. Derfra er et ganske 
slakt strekk en halvtimes tid, før selve 
hovedstigninga. Du krysser en liten 
bekk før du tar fatt på den merka sti-
en gjennom ura. Når du kommer opp 
blir ruta litt slakere igjen før det siste 
strekket som nok kan være krevende 
for noen. Med rolig klyving på alle 
fire går det helt greit. Du må forsere 

en litt luftig passasje, men det er ikke mange 
meter, så er det bare et lite stykke opp og så 
flater ruta ut mot toppen.

Alternativt kan du følge gammel sti langs 
Tvinnarelva, med start fra grustak ved Stor-
vatnet evt. fra grustaket i Villmobakken på 
øversida av Vannareidelva opp dalen til du 
møter den merka ruta.

TVINNAREN
Tvinnaren (757 moh) er den høyeste toppen nord på Vannøya. Det er en krevende tur i 
steinete terreng med et smalt parti før toppen. Vel oppe er det bare å nyte en fantastisk 
utsikt til alle kanter. Sørvestover mot Helgøya og Nord-Kvaløya, nordøstover mot Nord-
Fugløya og Arnøya. På skikkelige godværsdager kan man se helt til Sørøya!

757 moh
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Lengde (én vei): 4,2 km.

Adkomst og parkering
Ta ferga fra Hansnes, og fra Skåningen tar 
du til venstre mot Vannareid. Etter ca. 11 km 
kommer du til Vannøy Sjøcamping i Kvalvåg. 
Her kan du parkere, men unngå å parkere ved 
innkjørsel til hyttene. 

Vei- og rutebeskrivelse
Ruta starter fra grustaket i enden av avkjør-
selen til gul hytte. Det er skiltet ved veien. 
I starten følger du tydelig merket sti langs 
Sandelva. Etter ca. 1 km dreier ruta østover 

opp langs ryggen til toppen. På ryggen blir det 
litt brattere, før det slakker ut mot toppen. 
Ca. 350 moh er Steinhytta som står åpen. 
På toppen er trimpostkasse og ikke minst, 
fantastisk utsikt.

Ruta er merket med rød maling og varder. 
Fin sti i lyng og tuer, ryggen er bratt og siste 
strekket i stein og ur. Husk å ta med nok vatn, 
siste mulighet for å fylle vatn er i elva ved 
Steinhytta.

En mer direktevariant går fra Mellomjorda. 
Kammen.

VANNTINDEN
Vanntinden (1031 moh) er et flott og populært toppturmål. Utsikten er storslagen, 
og fra gammelt av sies det at man kunne se til sju kirkesogn fra toppen. Tinden er det 
høyeste fjellet på Vannøya.

1031 moh
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388 moh

674 moh

Lengde (én vei): 1,3 km (Løkstinden) og 
3,8 km (Helvetestinden)

Adkomst og parkering
Fra Tromsø følger du Fv 863 til Ringvassøya. 
Når du kommer til Hessfjorden, kjører du Fv 
302 til Mikkelvik. Derfra tar du ferga over til 
Bromnes for deretter å ta deg videre sørover ca 
11 km, fortsatt på Fv 302. Ta så til høyre mot 
Løksfjorden, ca 2 km. På Kjerringbakkan (eide) 
kan du parkere på venstre side av veien.

Vei- og rutebeskrivelse
På motsatt side av parkeringsplassen er 
det skilt som viser vei mot Løkstinden og 
Helvetestinden. Rett ved starter også stien til 
Stortinden (som også kan bestiges fra Hel-
vetstinden og man kan gå alle tre fjelltoppene 
som en rundtur). Det beste er å starte med å 

følge stien til venstre for elva som fører deg 
opp til Botnvatnet. Der tar du til venstre og 
følger godt merket sti til Løkstinden. Her er 
bok som du kan skrive deg inn i. Tørr og god 
sti hele veien, og på toppen står en meget 
vakker varde.

Helvetestinden (648 moh) er den nest høy-
este toppen på øya og gir deg en formidabel 
utsikt. Turen kan karakteriseres som noe kre-
vende, da det er bratte partier og smale egger 
å forsere. Videre fra Løkstinden til helvetest-
inden er det merket sti til høyre mot Leituv-
fjellet. Derfra går du ryggen til Helvetstinden. 
Her er det også en bok du kan skrive deg inn 
i. Nedover kan du gå samme veg tilbake eller 
følge merka sti til venstre fra Tinden og langs 
gresskledd sti til Stortindholla og ned stien 
derfra, til høyre for Botnvatnet.

LØKSTINDEN OG

HELVETESTINDEN
Løkstinden (388 moh) er en enkel og familievennlig tur i fint og oversiktlig terreng. 
Herfra kan man gå videre til den majestetiske Helvetestinden, som gir deg en 
formidabel utsikt i alle himmelretninger. 

REBBENESØYA
Rebbenesøya er delt mellom Karlsøy og Tromsø kommune. På Karlsøy sin side av Rebbenesøya bor det omlag 30 
fastboende, av øyas totalt ca. 70 innbyggere. Veien på Rebbenesøya starter ved Bromnes, nord på øya. Sørover går 
veien videre til et kryss i Finnkjerkkjosen i Tromsø kommune. Vestover fra krysset finner du Løksfjorden med sitt 
fiskebruk, og til veis ende finner du Engvika med butikk og bensinstasjon. Sørover fra krysset ligger Skogvika, og 
ved veis ende finner du Måsvika. Naturen på Rebbenesøya er variert og spektakulær, med alt fra stupbratte fjell 
til idylliske hvite sandstrender. Nyt utsikten fra fjæresteinene, eller gå langs noen av de merkede stiene. Fra Stor-
tinden i sør har du utsikt over den vakre sandstranden Breivika, et 1,5 km langt arktisk strandparadis innklemt 
mellom frodige, bratte fjellsider. I Toftefjorden i nord står en minnebauta til minne av mannskapet ombord på M/K 
Bratholm som ble angrepet av tyskerne under krigen i 1943. Den eneste som klarte å flykte var Jan Baalsrud, som 
flyktet og overlevde takket være utallige hjelpere underveis som pleiet ham og fraktet ham videre stykke for stykke 
til Sverige
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Lengde (én vei): 4 km. 

Adkomst og parkering
Fra Tromsø følger du Fv 863 til Ringvassøya 
og fra Hessfjord følger du fv 302 til Mikkelvik. 
Derfra tar du ferga til Bromnes for deretter 
å ta sørover ca 6 km til du kommer til Nord-

varvika. Parkering langs veien. Vis hensyn til 
fastboende og trafikk.

Vei- og rutebeskrivelse
Følg merka sti rett fram til toppen. Det er lett 
til moderat stigning, og fint terreng. Postkasse 
med turbok på toppen.

STORFJELLET
Turen til Storfjellet (432 moh) er familievennlig og gir en flott utsikt nordover mot 
Andammen og Grøtøya, vestover mot Hersøya og Nord Kvaløya.

432 moh
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457 moh

Lengde (én vei): 2,8 km

Adkomst og parkering
Ta ferga fra Hansnes til Stakkvik (Reinøya) 
og kjør nordover mot Fauskeneset. Parkering 
langs veien ved Sætervika. Vis hensyn.

Vei- og rutebeskrivelse
Denne turen er en forholdsvis kort og lett 
tur. Den starter med noe stigning gjennom 
skogkledd fjellkant, men flater ut når man 
kommer opp på fjellet. I starten er det noe 

myr, men så snart man kommer seg opp på 
fjellet endrer det seg til typisk fjellterreng 
med lyngmark og stein. Stien er merket med 
røde merker på trær og senere på naturlige 
steinutspring. 
Når man kommer opp i høyden er utsikten 
fantastisk med overblikk over hele Ullsfjord 
med Lyngsalpene i bakgrunn og med flott 
utsikt over hele Karlsøya. Fra Fauskeneskollen 
har du utsikt over Langsund, Vannsund, Hel-
gøyfjorden og Hamrefjorden. I horisonten vil 
man se ut mot Torsvåg og storhavet utenfor. 
Fauskeneskollen ligger på Nordfjellet. Et for-
holdsvis flatt fjell med fiskevann like innafor 
Fauskeneskollen. På vår og høst vil man ofte 
treffe på reinsdyr i området og fjellet bugner 
av multer og blåbær. Her vil man også kunne 
oppleve store rypeflokker om man er heldig.

FAUSKENESKOLLEN
Lettgått og fin tur som passer for både små og store turføtter. 

REINØYA
Navnet Reinøy kommer av ordet Rein eller Reina, som betyr «øya med fjellkantene». På øya ruver mange flotte 
fjell, og nedenfor disse ligger øyas fire bygder hvor størstedelen av de omlag 250 innbyggerne på øya bor. Bygdene 
er Nordeidet, Finnkroken, Grøtnesdalen og Stakkvik. Stakkvik regnes som øyas hovedsenter, og her ligger også en 
butikk. Det høyeste punktet på øya er Reinskartinden (883 moh). Det går en umerket sti til toppen. Er du på besøk 
på øya og uten lokalt kjennskap til fjellene, anbefaler vi å teste noen av de godt opptråkkede og skiltede turløypene 
som finnes over hele øya. 
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Lengde (én vei): 3 km. 

Adkomst og parkering
Fra Tromsø følger du Fv 863 til Ringvassøya 
og Hansnes. Ta ferga til Stakkvik og følg Fv 
301 sørover. Følg denne til du kommer til veis 
ende i Grøtnesdalen. Her kan du parkere. 
Veien videre er privat.

Vei- og 
rutebeskrivelse
Gå langs den private 
veien til du kommer 
til grinda. Stien 
starter til venstre 
like etter porten, går 
videre langs gjerdet 
til gjerdet svinger. 
Deretter skal du 
oppover. Følg den 
skogkledde ryggen 
opp til toppen. Det 
er jevnt bratt under 

tregrensa og et stykke opp langs ryggen. Oppe 
på snaufjellet er det slakere, og det siste styk-
ket mot toppen er det behagelig stigning med 
flott utsikt. Ruta er godt merket, men kan 
være vanskelig å se stien der gjerdet svinger 
i starten av turen. Du skal svinge oppover 
mot høyre rett etter at gjerdet har svingt mot 
venstre. På toppen finner du en varde og bok 
du kan skrive deg inn i.

ODDEKOLLEN
Oddekollen (653 moh) er en av Reinøyas flotteste topper. Fantastisk utsikt over 
Grøtsundet, Ullsfjorden, Lenangen. 

653 moh
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Lengde (én vei): 2,3 km.

Adkomst og parkering
Fra Tromsø følger du Fv 863 til Ringvassøya 
og Hansnes. Ta ferga til Stakkvik og følg Fv 
301 sørover ca 14 km. På Sørsandnes rett sør 
for Bukta står skiltet «Sandneshaugen» oven-
for veien. Parker langs grusveien, men vær 
obs på steinsprang fra forbipasserende biler.

Vei- og rutebeskrivelse
Du følger en skogsvei et kort stykke forbi 
grantrær, bjørk og ei lita myr og etter ca 10 
minutter er du ved «bålplassen», et spen-
nende sted. Bakom berget går det ei smal 
bergsprekk innover, nokså gjengrodd og 
muligens er det ei hule innerst. Om du følger 
stien videre kommer du til «Badarholla», og 
derfra er det slak stigning til du kommer til 
toppen av Sandneshaugen. Fin sti, noe myr, 
stein og lyngrabber. På toppen kan du skrive 
deg velfortjent inn i boka. God tur!

SANDNESHAUGEN
Sandneshaugen (166 moh) er en flott tur for hele familien. Her kan du både grille på 
«bålplassen» og bade i ”Badarholla”. På toppen har du utsikt sørover mot Grøtsundet 
og Tromsø, og over Langsundet og Ringvassøya.

166 moh
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Lengde (én vei): 2,5 km. 

Adkomst og parkering
Fra Tromsø følger du Fv 863 til Ringvassøya 
og Hansnes. La bilen stå ved fergekaia på 
Hansnes og ta ferga over til Reinøya.

Vei- og 
rutebeskrivelse
Kjør til Hansnes, ta ferga over til Reinøya, 
følg veien opp fra fergeleiet og kryss veien. 
Stien starter rett ovenfor veien 
til høyre for huset som står 
der. Man går raskt i gang med 
høydemetrene. Følg traktor-
veien til du treffer stien. Stien 
er litt uklar gjennom skogen, 
men den heller mot venstre 
oppover til du kommer til et 
lite kryss. Følg skiltet som er 
merket «Flata». Du kommer til 
en vannkilde, lokalt betegnet 
som «ungdomskilden». Når 

du kommer ut av skogen følger du ryggen 
til høyre for tinden hele veien opp. Det er 
jevn stigning hele veien og det går kort tid 
før utsikten gir betaling for vandringen. På 
toppen av Stortinden har du 568 høydemetre 
bak deg og du kan nyte en flott utsikt over 
Reinøyas fjell og daler. I sørvestlig retning 
ruver Ringvassøya med sine mektige fjell, 
bl.a. kommunens høyeste fjell, Solltindan. I 
nordlig retning ser du mot Vannøya og Vann-
tinden. God tur!

STORTINDEN
Stortinden (568 moh) er veldig populær topp med en storslagen utsikt mot Ringvassøya 
og Vannøya. 

568 moh
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Lengde (én vei): Sæterelvtinden 6 km, 
Reinskartinden 7 km

Adkomst og parkering
Fra Tromsø følger du Fv 863 til Ringvassøya 
og Hansnes. Ta ferga til Stakkvik og følg Fv 
301 ca 8 km sørover til Brattrein. Parkering 
langs vegen. Vis hensyn.  

Vei- og rutebeskrivelse
Rett sør for Brattrein følger man en skogsvei 
ca 1 km i sørlig retning før den svinger seg 
videre bratt oppover lia til ei seter (ca 200 

moh). Videre går man sør for Rismålsnakken 
og rett over «Lemma» (684 moh) og til top-
pen av Sæterelvtinden. En knapp kilometer 
lengre nord ligger høyeste fjell på Reinøya, 
Reinskartinden på 883 moh. Det er ingen sti-
er eller merker til Reinskartinden. Følg eggen 
over til andre siden.

Reinskartinden kan også gås fra Stortinden i 
nord (se egen turbeskrivelse til Stortinden). 
Fra Stortinden til Reinskartinden kan det 
være bratt til tider, men du belønnes med en 
formidabel utsikt hele fjellryggen.

SÆTERELVTINDEN OG

REINSKARTINDEN
Sæterelvtinden (872 moh) troner sammen med Reinskartinden (883 moh) majestetisk 
mot himmelen helt sør på Reinøya. Dette er to topper som ligger like ved hverandre, og 
som passer for de som har en del erfaring med å bestige fjell. Utsikten er formidabel.    

872 moh

883 moh
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163 moh

206 moh

Lengde (én vei): 
1,7 km (Varden) & 
1,3 km (Vetten)

Adkomst og parkering
Fra Tromsø følger du Fv 863 til 
Ringvassøya og Hansnes fergeleie, 
hvor det finnes parkeringsplasser, 
og ta ferga til Karlsøya. 

Vei- og rutebeskrivelse
Varden: Det er mange ruter opp, 
men ei grei rute er å starte ved 
festivalhuset og gå østover over 
myra mot hyttene. Der finner 
man fort en gammel traktorvei 
opp forbi gårdene og restene av 
det gamle vannverket. Når man 
er kommet så langt er resten av 
løypa meget lett å følge; her er det 
satt opp røde fuglekasser i bjørke-
trærne hele veien til toppen!

Vetten: Den greieste måten å 
komme seg opp på Vetten på er 
å følge veien opp til Liland, gå 
langs gjerdet til høyre der og ta 
geit- og saustiene på skrå oppover 
i skråninga.

VARDEN OG

VETTEN
Her har du to gode grunner til å besøke nydelige Karlsøya. Varden og Vetten, to små 
fine topper på ei nydelig kulturlandskapsøy. Når man kommer i land i Værret ser man 
Varden til høyre som stikker opp av bjørkeskogen på den østre delen av øya. Til venstre 
ser man Vetten.

KARLSØYA
Karlsøya er kommunens minste bebodde øy og som navnet tilsier, tidligere kommunesenter i kommunen. Navnet 
Karlsøy kommer av mannsnavnet Kalfr eller av Kalven, i betydninga «den lille øya som ligger ved den store», det 
vil si Vannøya. Karlsøya er et gammelt kirkested der du kan oppleve mye historikk. Her finner du i tillegg til gamle 
bygninger fra 1700 og 1800-tallet, også steinaldertufter samt nyere krigshistorie i form av tyske kanonstillinger. 
Øyas spesielle berggrunn gir godt grunnlag for en rik flora, og på øya ligger hele tre naturreservater. Karlsøya har 
ca. 50 registrerte beboere. 
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På vei opp Solltindmassivet, 
omkranset av uendelige turmulig-
heter. Hansnes med Vannøya bak til 
venstre, og Reinøya til høyre.



På Storfjellet på Rebbenesøya. Foto: Siv Ditlefsen

Sommeridyll ved Solltindvatnet på Ringvassøya. Foto: Franziska Wentzlaff

Velfortjent pause langs løypenettet ovenfor Hansnes på Ringvassøya. Foto: Siv Ditlefsen

Utsikt mot Lyngsalpene fra Oddekollen på Reinøya. Foto: Tine Marie V. Hagelin

Kyststiene på Vannøya passer for både store og små turføtter. Foto: Tine Marie V. Hagelin



Turmål m.o.h. Gradering

RINGVASSØYA

Blåfjellet 479 moh

Keipen 676 moh

Lomvasshaugen 232 moh

Blåryggen 464 moh

Nattmålstuva 333 moh

Nonshaugen 342 moh

Lilletinden 608 moh

Solltindan 992 moh

Tverrfjellet 406 moh

Storheia 306 moh

VANNØYA

Gamhaugen 216 moh

Indianeren 185 moh

Torstinden 559 moh

Kvalkjeften 609 moh

Laneskollen 301 moh

Susannabakkollen 423 moh

Skarbruna 360 moh

Stortinden 360 moh

Svartvatnet 278 moh

Tvinnaren 757 moh

Vanntinden 1031 moh

REBBENESØYA

Løkstinden 388 moh

Helvetestinden 674 moh

Storfjellet 432 moh

REINØYA

Fauskeneskollen 457 moh

Oddekollen 653 moh

Sandneshaugen 166 moh

Stortinden 568 moh

Sæterelvtinden 872 moh

Reinskartinden 883 moh

KARLSØYA

Varden 163 moh

Vetten 206 moh

Oversikt over alle tilrettelagte toppturer i Karlsøy kommune


